
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 413 de 12 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=440

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 413 de 12 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: ADESÃO 006/2022/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE 
AREAS VERDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS -CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.03.15.01-PERP/2022
AQUISIÇAO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, VISANDO A REVITALIZAÇAO E VALORIZAÇAO 
DOS ESPAÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PACAJUS - CE CONFORME A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO-SIDU.

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.15.01-PERP/2022
AQUISIÇAO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, VISANDO A REVITALIZAÇAO E VALORIZAÇAO 
DOS ESPAÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PACAJUS - CE CONFORME A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO-SIDU.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=440

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 413 de 12 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - LICITAÇÃO - Extrato
de Contrato: ADESÃO 006/2022/2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº006/2022-001

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 006/2022 -001, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO, tombado sob o nº 006/2022 -

AARP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO DE AREAS VERDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PACAJUS -CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE AREAS VERDES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS -CE..E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS.

.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE MAIO DE 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 758.470,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MUL E QUATROCENTOS 

E SETENTA REAIS 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 
https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 12 DE MARÇODE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - LICITAÇÃO -
EXTRATO ATA DE REGISTRO: 2022.03.15.01-PERP/2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.15.01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.15.01 - PERP

OBJETO: AQUISIÇAO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, VISANDO A REVITALIZAÇAO E 
VALORIZAÇAO DOS ESPAÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PACAJUS - CE CONFORME A 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=440

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 413 de 12 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO -SIDU.

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 

(ORDENADOR DE DESPESAS) – JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA; ECOMIX 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 35.142.735/0001-34.

DATA DA ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 362.350,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002, de acordo com o resultado da 
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.15.01 - PERP

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

A SER PUBLICADO EM 12 DE MAIO DE 2022.
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - LICITAÇÃO - Extrato
de Contrato: 2022.03.15.01-PERP/2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.03.15.01-01

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município 
de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.03.15.01-01, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.15.01 - PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇAO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, VISANDO A REVITALIZAÇAO E 

VALORIZAÇAO DOS ESPAÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PACAJUS - CE CONFORME A 

NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO -SIDU.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE MAIO DE 2022.
VALOR GLOBAL: de R$ 181.175,000 (CENTO E OITENTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E 

CINCO REAIS). 
ORIGEM DE RECURSOS: RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, NA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 1001.04122.0054.2.015; ELEMENTO DE DESPESAS Nº 
33.90.30.00/33.90.30.99; FONTE DE RECURSOS: 150000000.
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=440

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 413 de 12 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 12 DE MAIO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=440

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 413 de 12 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 16:40:17 - IP com n°: 192.168.10.174

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=440

Página(s) 6 de 6


